
Angebote gültig bis 28.10.2023Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 28.10.2023. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

FachhändlerIhr &
HAGRA

www.hagra.de
info@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-38  Fax: 09843/9833-44 markt@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0  Fax: 09871/6579-22  windsbach@hagra.de

„Bag in Box“ Sa�beutel und Kartons
3 Liter oder 5 Liter, mit Hahn
Art. 841989-95

0.70
3 l Sa�beutel

0.75
5 l Sa�beutel

mit Hahn

SPEIDEL Most- und 
Getränkefässer
            

0.99
3 l Karton

1.30
5 l Karton

(= 0.10 €/l)

70 l Sack

6.99

(= 0.11 €/l)

40 l Sack

4.30

Wir brauchen Platz für 
die Hausmesse:

AHRENS
Universal Blumen- 
und Pflanzerde
Abholpreise in Markt-
bergel und Windsbach*
Art. 641047/48

39.-ab

Di. 21.11. - Sa. 25.11. 
in Marktbergel

Bitte Termin zum vormerken:

Ihre persönliche Einladung folgt im November.

KAISER Backformen
jeweils mit Flach- und Rohrboden
an�ha�beschichtet 

Springform Ø 26 cm

Art. 843422

Springform „Plus“ Ø 26 cm
mit schni�estem Emailleboden

Art. 843432

WECK Einkochtopf 
emailliert, 29 Liter
mit Siebeinlage, Entsa�erschaltung
und Zeitschaltuhr
Art. 810620

Zubehör für 
Getränkefässer
ebenso vorrä�g.

* Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: 
   + 0.50 €/Sack (Art. 649900)

4-Seiter außen rechts TITEL

24.99

134.99
UVP 215.- €

Verschiedene 
WECK-Gläser und 
WECK-Flaschen 
sowie Zubehör 

ebenso vorrä�g.

39.99



5 Packungen

6.75
(= 1.35 €/Pack)

Frischeinudeln 
aus Franken
mit Hartweizengries
5 Packungen á 250 g 
beliebig sor�ert
Art. 573791

Kartoffeln 
aus Franken
Hkl. 1
Sorte: z.B. Belmonda 
(lagerfähige, 
vorw. festkochende 
Premium-Kartoffel)
Art. 571612/25

(= 0.80 €/kg)

12,5 kg Sack

9.99

(= 0.70 €/kg)

25,0 kg Sack

17.49

Rapsöl
kaltgepresst
Art. 576745/49

Gebhardt‘s 
Salat-Traum
                                   Salatsauce nach Oma`s            
                                   Rezept - mit Kräuter-  
                                   und Gewürzextrakten 
                                   Art. 577145

(= 1.- €/l)

5 l Kanister

4.

Branntweinessig
5% Säure    Art. 577205/10

(= 7.98 €/l)

500 ml Flasche

993.
(= 5.14 €/l)

2.500 ml Kanister

12.85

5.
(= 1.11 €/l)

5 l Kanister

55
8.
(= 0.90 €/l)

10 l Kanister

99

Tellofix oder Tahedl
Klare Suppe
900 g Dosen    Art. 578126/28

je

ab 3 Dosen einer Sorte

7.95
(= 8.84 €/kg)

Tellofix oder Tahedl
Bratensoße
                   Tellofix: 500 g (für 5 l) 
                   Tahedel: 450 g (für 5 l)    
                   Art. 578328/25

5.95
(= 11.90/13.23 €/kg)

je

Speisezwiebeln 
aus Franken
Art. 571310

Roggen-Sauerteig
Backzutat
5-8% auf 1kg Roggenmehl
500 g 
Art. 578750

6.30
(= 12.60 €/kg)

SEITENBACHER 
Natursauerteig 2 x 75 g

Brotbackzutat für 
2 x 500 g Mehl
Art. 573250

Backerbsen
200 g Beutel
Art. 573850

Reines Pflanzenfe� 
ungehärtet
4 kg Eimer
Art. 574844

(= 5.23 €/kg)

20.90

(= 1.35 €/kg)

2,0 kg Sack

2.69

Weizenmehl 
Typ 405, 10 kg
Art. 573120

11.
(= 1.16 €/kg)

60
1.50
(= 1.- €/100 g)

BURKHARDT Senf 
im 1 kg Eimer   Art. 576111/31

4.99
Brotzeitsenf 3.60

Delikatessenf m. Kräutern

Fränkische Äpfel 
8 kg Karton
Hkl. 1, versch. Sorten
Art. 5710./5711.

9.99
(= ab 1.25 €/kg)

ab

Erhältlich ab Oktober,
bi�e fragen Sie nach.

Erhältlich ab Oktober, bi�e fragen Sie nach.

4-Seiter Innen re+li

z.B. Nudelstrauß
mit 4 x 250 g Nudeln 

Art. 573714

Nudelgeschenke
mit Rieser Frischeinudeln, in verschiedenen Designs   

10.95

auch erhältlich: 
Pastateller (mit 4x250 g Nudeln) 

18.90 €

z.B. Nudeln mit 
Geschirrtuch

mit 4 x 250 g Nudeln 
Art. 573713

17.90

Gesunde Bio-Nahrungsmi�el - regional erzeugt.

                                 Aus regionalem,          

ungespritztem Obst von Streuobstwiesen             

der Frankenhöhe, aus dem Uffenheimer Gau, dem 

südlichen Steigerwald sowie dem Aisch- und Zenngrund:

Qualität die man schmeckt!

801200 Apfelsa� klar 1 l 1.95 €   (= 0.00 €/l) 

801201 Apfelsa� naturtrüb 1 l 1.95 €   (= 0.00 €/l) 

801202 Apfel-Birne-Aronia-Sa� klar 1 l 2.59 €   (= 0.00 €/l)

801203 Apfelschorle naturtrüb 0,5 l 1.20 €   (= 2.40 €/l)

801204 Apfelschorle klar 0,5 l 1.20 €   (= 2.40 €/l)

801205 Rote Schorle klar 0,5 l 1.20 €   (= 2.40 €/l)

801206 Cider Apfel-Brine-Aronia 3,5% alk. 0,33 l 1.90 €   (= 5.76 €/l)

801208 Kir Regional Apfel-Birne-
Johannnisbeer-Perlwein 5,5% alk.

0,2 l 3.70 € (= 18.50 €/l)

801207 0,75 l 6.50 €   (= 8.66 €/l)

Preise teils zzgl. Pfand

573170 Bio - Kichererbsen 400 g 4.25 €  (= 10.63 €/kg)

573176 Bio - Linsen braun 400 g 4.25 €  (= 10.63 €/kg)

573178 Bio - Belugalinsen (schwarz) 400 g 4.95 €  (= 12.38 €/kg)

573180 Bio - Kichererbsenmehl 500 g 5.95 €  (= 11.90 €/kg)

573182 Bio - Linsenmehl 500 g 5.95 €  (= 11.90 €/kg)

573184 Bio - Sonnenblumenkerne 400 g 3.95 €  (= 9.88 €/kg)

575641 Bratengewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575643 Fränkischer Knusperbraten 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575650 Sauerbratengewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575647 Kotle�gewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575652 Gulaschgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575654 Schaschlikgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575658 Gyrosgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575644 Geflügelgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575646 Gänse- & Geflügelgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575648 Wildgewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575656 Pizzagewürz 100 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575657  Spaghe�gewürz 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575678 Pommes Frites Gewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575670 Bratkartoffelgewürz 100 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575674 Kartoffelsalatgewürz 100 g 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

575642 Curry Madras Gewürz 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575645 Knoblauchsalz 100 g 1.20 €  (= 12.00 €/kg)

565653 Paprika edelsüß 100 g 1.20 €  (= 12.00 €/kg)

575690 Pfefferkörner-Mischung bunt 100 g 3.40 €  (= 34.00 €/kg)

575696 Pfeffer gemahlen schwarz 250 g 4.20 €  (= 16.80 €/kg)

575649 Kümmel gemahlen 100 g 1.40 €  (= 14.00 €/kg)

575651 Nelken ganz 50 g 1.70 €  (= 17.00 €/kg)

575655 Sen�örner 250 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

575659 Wacholderbeeren 50 g 1.30 €  (= 13.00 €/kg)

575662 Lorbeerblä�er 25 g 1.80 €  (= 18.00 €/kg)

578650 Gurken Einlegegewürz 250 g 2.40 €    (= 9.60 €/kg)

578670 Fränkisches Brotgewürz 100 g 1.90 €  (= 19.00 €/kg)

575660 Zimt gemahlen 100 g 1.50 €  (= 15.00 €/kg)

575661 Zimtstangen 10 cm 5 Stück 1.60 €  (= 16.00 €/kg)

Gutes für ihr Gewürzregal:
Gewürze und Gewürzmischungen

1.50
(= 7.50 €/kg)

Tafel-Meerre�ch
200 g
Art. 575663

1.50
(= 7.50 €/kg)

Basilico-Kräuteröl
100 ml
Art. 575664

2.-
(= 20.00 €/l)

ab

ab

99
Erhältlich ab Oktober, 
bi�e fragen Sie nach.



Verschleißteile passend für

Smaragd Karat

Scharspitze

Ersatzflügel re/li

Mi�elleitblech 

Randleitblech re/li

Schraube für Spitze

Schraube für Flügel

3374388  10 mm stark  7.25 €
371051/52  12 mm stark  8.30 €

3374418/19   12.75 €
371060/61    

3374395    10.65 €
371065    

3374398/99  17.35 €
371066/67   

3015785   0.43 €
309435   

3011805   0.60 €
371095   

3374442  10 mm stark  12.25 €
371053  10

3374460/61  12.75 €
3710632/33   

3374484   15.00 €
3710645

3374490/91  16.50 €
3710672/73   

3015795   0.99 €
309437   

3013409   0.79 €
308875

Alle angegebenen Nummern dienen nur zu Vergleichszwecken.
Biozide vorsich�g verwenden. Vor Gebrauch stets E�ke� und Produk�nforma�on lesen. Bei Produkteinsatz immer die aktuelle DVG-Listung beachten (www.desinfek�on-dvg.de).

Desinfek�onsmi�el
von MENNO und THESEO-EWABO

270656 MENNO VennoVet 1 Super 10 kg 149.- €  (= 14.90 €/kg)

270676 MENNO Neopredisan 135-1 10 kg 195.- €  (= 19.50 €/kg)

270336 THESEO-EWABO Aldekol DES03 10 l 99.- €        (= 9.90 €/l)

270346 THESEO-EWABO Aldekol DES04 10 l 109.- €     (= 10.90 €/l)

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum (FRUNAX „DS Contra“ ist SKN-pflich�g)

29.-
(= 12.09 €/kg)

25.-
(= 10.42 €/kg)

ab 2 Karton

je

Einzelpreis: 1.70 €

180 cm lang, ab 10 St.

1.55
je

ab 4 Karton

je 22.-
(= 9.17 €/kg)

FRUNAX „DS Contra“ 
Haferflockenköder
auslegefer�ge Haferflocken-Mehrkorn-
Köder zur erfolgreichen Ra�en- und 
Mäusebekämpfung auch gegen 
widerstandsfähige Nagerstämme
im Vorratsschutz zugelassen
2,4 kg Karton   Art. 244544

Desinfek�onsmi�el - AKTION

 

Rad-Montage-Set  11-teilig
1/2" Drehmomentschlüssel 40 - 200 Nm
1/2" 2K-Teleskopknarre 460 - 600 mm 
1/2" Steckschlüsselverlängerung 75 mm + 125 mm 
1/2" Schlagschraubereinsätze 17mm + 19mm
Reifenprofil-Tiefenmesser, Magnetschale
Reifenmarkierkreide, Radschraubenbeutel 
Au�ewahrungskoffer (520x280x100 mm) 
Art. 367783

Zurrgurt 8m
„HAGRA“
4 t, 50 mm breit
2-teilig
mit Spitzhaken 
Art. 342559

H
A
G
R
A

Gemeinsam sind wir stärker! 
.

Ab sofort haben Sie als HAGRA-Stammkunde die Möglichkeit, nicht nur wie bisher bei der 
Fa. MSB in Marktbergel, sondern auch bei der Fa. PFLÜGER in O�enhofen vergüns�gt einzukaufen*

*Halten Sie beim Einkauf bei unseren Partner-Firmen ihre HAGRA-Kundennummer bereit! 

Baustoffe Pflüger GmbH
O�enhofen 4
91613 Marktbergel
Tel. 09843/1229 
info@pflueger-baustoffe.de
www.pflueger-baustoffe.de

Alles für Bau und Renovierung
Unser Sor�ment: 
ü Bau - Dach (z.B. Ziegel, Dachsteine, -schindeln, Dachunterkonstruk�onen)
            - Geschoss (z.B. Innen- und Außenputze, Putzgewebe, Putzprofile)
            - Keller (z.B. Bauabdichtung, Entwässerung, Rückstauverschlüsse)
ü Innenausbau (z.B. Farben mit Farbmischanlage, Holztüren, Bodenbeläge)
ü Gartengestaltung (z.B. Pflaster, Findlinge, Granitsteine, Kies, Natursteine,
    Palisaden, Raba�en, Hohlkammerpla�en, Sichtschutzelemente, Zisternen)

MSB Marktbergeler Stahl- 
und Bauelemente GmbH
Burgbernheimer Straße 18-20
91613 Marktbergel
Tel. 09843/9390
info@msb-gmbh.info
www.msb-gmbh.info

Unser Sor�ment: 
ü Bleche und Rohre
ü Betonstahl & Profilstahl
ü Tore, Türen, Wohndachfenster
ü Zaunsysteme und Schiebetoranlagen
ü Spenglereiprodukte (Dachrinnen und Zubehör)
ü Vieles mehr, z.B. KG-Rohre, Gi�erroste, Baugeräte, ...
 

Zusätzlich 5% Raba� ab 5 Kanister bzw. 10% Raba� ab 10 Kanister! 
Auch auf Ak�onspreise, sor�erte Abnahme möglich.

Einfach QR-Code scannen 
und Ihren persönlichen 
Ansprechpartner finden:

4-Seiter außen links

149.-
sta� 279.- 

ab 3 Stück je

12.95
Einzelpreis:

13.80 €

Nur solange Vorrat reicht!


